
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 02PT-005382 
číslo smlouvy zhotovitele: 25-SOD-2017-048

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390 

bankovní spojení: 

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel“)

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „dodavatel*4 nebo „zhotovitel****)
(dále společně jen „smluvní strany**, jednotlivě jako „smluvní strana**)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/38 Nová Ves, most ev.č. 38-034 přes trať ČD - oprava 
objízdné trasy 11/125 - 1, ISPROFIN/ISPROFOND 521 151 0019 byla realizována 
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 5 148 506,69 Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

a

2. název:
se sídlem:

IČO, DIČ:

M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice 

42196868, CZ42196868



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

1/38 Nová Ves, 
most ev.č. 38
034 přes trať 
ČD - oprava 

objízdné trasy 
11/125 -1

5 148 506,69 Kč 1 081 186,40 Kč 6 229 693,09 Kč

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim  připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/38 Nová Ves, most 
ev.č. 38-034 přes trať ČD - oprava objízdné trasy 11/125 - 1, číslo veřejné zakázky 02PT- 
005382.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky2
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky3
f) Technická specifikace4
g) Výkresy5 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu -  netýká se

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je  zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru

1 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným účastníkem před podpisem smlouvy.
2 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
3 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
4 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
5 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.



smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je  vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 2 obdrží 
dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Datum: 1 5 -11' Í017
U -11- 2017

Datum:

PODEPSÁN

Jméno:

Funkce:

za objednatele

Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN

Jméno:

Funkce:

za dodavatele/zhotovitele 

M -S IL N IC E  a.s.



M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice

PLNÁ MOC

Představenstvo společnosti M - SILNICE a.s.,
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ 421 96 868, 
zastoupené panem
a paní tímto

zplnomocňuje

pana

jménem společnosti
společnosti M -  SILNICE a.s., k prováděni níže uvedených úkonů

v záležitostech obchodních vztahů:

-  uzavírat obchodní smlouvy do výše 20 000 000 Kč (slovy dvacet milionů korun českých) bez 
DPH jednotlivého kontraktu.

V  Hradci Králové dne 26. dubna 2016.

M -S IL N IC E  a.s. M -S IL N IC E  a.s.

Zmocnění přijímá:

V Hradci Králové dne 26. dubna 2016.

M -S IL N IC f a.s.

Platnost do: neurčito

Plná moc vyhotovena v počtu (ks): 2x

Tuto plnou moc obdrží:
1 x představenstvo společnosti M - SILNICE a s. 

- 1 x

ev. č.: Z 2016 032 CZ



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název stavby: 1/38 Nová Ves, most ev.č. 38-034 přes trať ČD - oprava objízdné trasy 11/125 
- I

1 F “  * ^ h ;.
Cfe č l á n k u  
Smluvních |

M i  C

Název a adresa Objednatele 1.1.4 ŘSD ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5

M-SILNICE a.s.
Husova 1697 
530 03 Pardubice

Kontaktní adresa:
M -  SILNICE a.s., Oblastní závod JIH 
Trabantská 290/31 
190 15 Praha 9 - Satalice

Doba pro dokončení 1.1.9 30 kalendářních dnů, tj. doba od zahájení 
prvního dopravního omezení do jeho zrušení, 
bez zimní technologické přestávky 
(zimní technologické přestávka je  definována 
jako období od 1. 12. do 28. (29.) 2. 
kalendářního roku)

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 15 kalendářních dnů bez zimní 
technologické přestávky

(zimní technologické přestávka je 
definována jako období od 1. 12. do 28. 
(29.) 2. kalendářního roku)

Sekce 1.1.26 - netýká se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr



Náze článku Smluvních
ppi mlnek
•

-̂•ŽSŠÍ‘i-; -X i - '^ J a í í M X H =u

Číslo Článku 
Smluvních
podmíne , J

Příslušné údaje

W & m Ě Ě Š  PSlifi
Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2 - netýká se
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 - netýká se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 RDS bude zpracována na SO v rozsahu 
PDPS

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník: 

- netýká se

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 36 měsíců

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká



N ^ ř lá n k u  Smluvních 
podmínek
* A::;" / A,< V .;

Číslo {lánku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje
H.

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

--------- -------------------—.

14.2.

s -------------------------------------------

- - výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 
smluvní hodnoty do té doby provedených 
prací

Způsob rozhodování sporů
i ___________

Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Datum: 07.11.2017

M /SILN IC E a.s.



Název Článku Smluvních Číslo článku
Smluvních
P & a m íiH *

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);

30.000 Kč za každý případ porušení
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

13.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);

2.000 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d)
Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze;

- netýká se

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání);
5.000 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f)
Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.

500 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní Částky (bez DPH)



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variaci rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízem’ veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik Škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Změnový list (součást Přílohy)



Název a evidenční číslo 
Stavby:

Název stavebního objektu/provoznlho 
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS /  č is lo  Změny 
SO/PS č is lo  ZBV: ?. 2, 

3, 4 a 5

Strany smlouvy o dílo  na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Ředitelství siln ic a dálnic ČR se sídlem  Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

Zhotovitel: jg5B S B

Pfílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek
1

Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: | 
Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0,00

Podpis vyjadřuje 
souhlas se Zrninou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Funkce zaměstnance RSD CR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně přisluěněho útvaru 
k vyjádřeni k ZBVG33S353Í

jméno datum podpis

Supervize jm éno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součásti výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci Změny, je jíž  součásti je  i tento Změnový list. V  ostatním  zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Sm luvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle č l. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O bjednatel (Oprávněná
osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice č. 18/2017)

jm éno datum podpis

Z ho tov ite l jm éno datum podpis

Číslo paré:



ASPE9 Firma: M - SILNICE a.a.

Soupis objektů s DPH

Stavba:Novi Ves -1/38 Nová Ves, most ev.č. 38-034 přes trať ČD - PDPS - nakup
VaríantarZŘ - Základní řešeni

OdbýtmttlD&lte: 5*14*506,«9
I: 6’229%93,09

Obiekt Popis OC DPH OC+DPH
181.3 Údržba objízdné trasy - úsek 1 5118 606.69 1 074 907.40 6 193 514,09
VON Vedlejší a ostatní náklady 29 900.00 6 279,00 36 179,00



Přehled jednotlivých kapitol TKP



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY



Ministerstvo dopravy

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY



Schváleno Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR dne 16.5.2017
pod č.j. 48/2017-520-DOP/3 s účinností od 1.6.2017 se současným zrušením Obchodních podmínek staveb 
pozemních komunikací menšího rozsahu, schválenými Ministerstvem dopravy pod č.j. 321/2008-910-IPK/l

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby 
menšího rozsahu", 1. vydání, 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) 
jako první vydání v roce 2016, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných 
podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE,



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro
STAVBY M E N Š ÍH O  R O ZS A H U

První vydání 2017



Zvláštní podmínky

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ..................................................................................... 5

1.1 D e fin ice ......................................................................................................................................5
1.3 Hierarchie sm luvních dokum entů  ................................................................................... 6
1.4 P r á v o ........................................................................................................................................ 6

2 OBJEDNATEL.................................................................................................... 7

2.1 Poskytnutí s taven iš tě .............................................................................................................7

4 ZHOTOVITEL.......................................................................................................7

4.1 O becné  p o v in n o s t i............................................................................................................... 7
4 .3  S u b d o d á v k y ............................................................................................................................9
4 .4  Zajištění sp lnění s m lo u v y .....................................................................................................9
4 .5  Zajištění ja k o s t i .................................................................................................................... 10
4 .6  Záruka za odstranění v a d ................................................................................................ 10
4.7  Kontro ln í prohlídky stavby .............................................................................................. 11
4 .8  B ezpečnost a ochrana zdraví při práci .......................................................................11
4 .9  Vytyčení s ta v b y y ..................................................................................................................12
4 .10  A rcheo log ické  ná lezy........................................................................................................ 12

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVITELEM................................................................ 12

6 RIZIKA OBJEDNATELE................................................................................... 13

6.1 R izika O b jedna te le ............................................................................................................. 13

7 DOBA PRO DOKONČENÍ............................................................................... 13

7.1 D oba pro d o k o n č e n í.......................................................................................................... 13
7.2 H arm onog ram ....................................................................................................................  13
7.3  Prodloužení d o b y ............................................................................................................... 14
7.5 Postupné závazné milníky .............................................................................................. 14
7.6  Předčasné už íván í............................................................................................................. 14

8 PŘEVZETÍ.........................................................................................................15

8.1 D okončení .........................................................................................................................  15
8.2  O znám ení o převzetí ........................................................................................................ 15
8 .3  Převzetí částí Díla ............................................................................................................. 15

9 ODSTRANĚNÍ V A D ..........................................................................................15

9.1 O dstranění vad .................................................................................................................. 15

10 VARIACE A CLAIM Y........................................................................................16

10.1 O právnění k variaci ..........................................................................................................  16
10.2 O ceňování v a r ia c í ............................................................................................................... 16

Zvláštní podmínky 2017 3



11 SMLUVNÍ CENA A PLATBA...........................................................................17

11.1 O ceňování d íla .......................................................................................................................17
11.2 M ěsíční v y ú č to v á n í.............................................................................................................17
11.3 Průběžné p la tb y ..................................................................................................................17
11.4 P latba první poloviny z á d rž n é h o ................................................................................... 18
11.5 P latba druhé poloviny zád ržného ................................................................................... 18
11.6 Závěrečná p la tb a ..................................................................................................................18
11.9 Zálohová p la tb a ...................................................................................................................19

12 NEPLNĚNÍ.........................................................................................................19

12.4 Platba po odstoupení..................................................................................................... 19
12.5 Povinnost zhotovite le  zaplatit sm luvní p o k u tu .......................................................... 19

13 RIZIKO A ODPOVĚDNOST............................................................................20

13 .1 Péče zhotovitele o d ílo .................................................................................. 20

14 POJIŠTĚNÍ.........................................................................................................20

14.1 Rozsah k r y t í ......................................................................................................................... 20
14.2 O becné  požadavky na pojištění ................................................................................... 20
14.3 N e p o jiš tě n í............................................................................................................................21

15 ŘEŠENÍ SPORŮ................................................................................................ 22

VARIANTA A
15.2 O znám ení o nesouhlasu ................................................................................................  22
15.3 R ozhodčí ř íz e n í.................................................................................................................... 22

VARIANTA B
15.1 A d ju d ik a c e ............................................................................................................................22
15.2 O znám ení o nesouhlasu ................................................................................................  22
15.3 R ozhodčí řízení .................................................................................................................. 22

4 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



Zvláštní podmínky

Obecná ustanovení

1.1
Definice

1.1.3 Na konec Pod-článku 1.1.3 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je  p ro jektová dokum entace  pro provedení s tavby (PDPS), není-li 
požadavky O bjednate le ve vztahu k pro jektové dokum entaci s tanoveno jinak .“

1.1.4 Na konec Pod-článku 1.1.4 se přidává následující ustanovení:
„Po jm em  O bjednate l se rozum í i „zadavatel" ve sm yslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech m luvnických fo rm ách a podobách ."

1.1.5 Pod-č lánek 1.1.5 zní:
„Zhotovite l" je  to tožný termín, jako  „dodavatel" ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech m luvnických form ách a podobách a znam ená osobu (osoby) jež zvítězila (y) 
v zadávacím  řízení a které Objednatel podpisem  Sm louvy o dílo pověřil realizací díla.“

1 .1 .10  Pod-č lánek 1 .1 .10  zní:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovite lem , ať již  na Staveništi nebo m im o ně, vče tně  režij
ních a podobných  pop la tků , nezahrnují však zisk."

1 .1.14 Pod-č lánek 1.1.14 zní:
„Vyšší m oc" je  výjim ečná událost nebo okolnost: kterou sm luvní S trana nem ůže ovlá
dat; proti které ta to  sm luvní S trana nem ohla rozum ně učinit opatření před uzavřením 
Sm louvy; které se po  jejím  vzniku nem ohla ta to  sm luvní Strana účelně vyhnout nebo ji 
překonat; a kterou nelze v podsta tné  míře přičíst d ruhé Straně.

Vyšší m oc m ůže zahrnovat, avšak neom ezuje se na ně, následující události nebo o ko l
nosti, pokud  jsou sp lněny výše uvedené podm ínky:

(a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřáte lství ze 
zahraničí,

(b) rebelie, terorism us, revoluce, povstání, vo jenský převrat nebo uchopení m oci, 
nebo občanská  válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jiným i osobam i než 
je  personál Zhotovite le  a jin í zam ěstnanci Zhotovite le  a Podzhotovite lů,

(d) válečná m unice, výbušniny, ionizující záření nebo kontam inace radioaktivitou, 
pokud  nebyla způsobena tím , že tu to  munici, výbušniny, ionizující záření nebo 
radioaktiv itu  použil Zhotovite l,

(e) přírodní katastro fy jako  jsou povodně, zemětřesení, vichřice, blesk, ta jfun nebo 
vu lkanická aktivita."

1 .1 .20  Za Pod-č lánek 1 .1 .19  se přidávají nové Pod-články:
„Výkaz vým ěr" je  v tě ch to  Podm ínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
pod le  O borového třídníku stavebních konstrukcí a p rací s taveb pozem ních kom unikací 
schváleného M in isterstvem  dopravy.

Zvláštní podmínky 2017 5

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

1.1.21 „Příloha" znam ená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součástí Sm louvy 
o dílo.

1.1.22 „D oba pro uvedení do  provozu" je  doba  pro dokončen í Díla nebo Sekce Zhotovite lem  
v rozsahu nezbytném  pro účely uvedení Díla nebo Sekce do  provozu za podm ínek 
stavebního zákona tak, ja k  je  stanovena v Příloze (se všem i prodloužením i pod le  Pod- 
-č lánku 7 .3  [Prodlouženídoby]), počítaná od Data zahájení p rací nebo tak, jak  je  s ta 
noveno v Příloze.

1 .1.23 „Předčasné užívání" znam ená časově om ezené užívání Díla nebo Sekce před jejich 
úplným  dokončením  na základě p ravom ocného povolení vydaného stavebním  úřadem  
na žádost O bjednate le  jako  stavebníka ve sm yslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s p ředčasným  užíváním Díla nebo Sekce jsou uprave
ny především  v Pod-článku 7 .6  [Předčasné užívání].

1.1.24 „S tavební deník" je  dokum ent, jehož náležitosti s tanoví p latné a účinné právní předpisy.

1.1.25 „Základní da tum " je da tum  28 dnů před term ínem  pro podán í Nabídky.

1 .1.26 „Sekce" je  část Díla specifikovaná v Příloze jako  Sekce (je-li taková).

1 .1 .27 „Podzhotovite l" je  to tožný term ín, jako  „poddodava te l" případně „subdodavate l" ve 
všech m luvnických fo rm ách a podobách .

1.1.28 „Faktura" je  daňový doklad  vydaný pod le  p latných právních předpisů.

1 .1.29 „Záruka za odstranění vad" znam ená záruku (nebo záruky) pod le  článku 4 .6  [Záruka za 
odstranění vad].

1.1.30 „Potvrzení o převzetí" je  potvrzení vydané pod le  Č lánku 8 [Převzetí].

1.1.31 „Přijatá sm luvní částka" je  částka  (bez DPH) uvedená ve Sm louvě o dílo za provedení 
a dokončen í Díla a odstranění všech vad."

1.3 -----------------------------

Hierarchie smluvních 
dokumentů

Pod-č lánek 1.3 zní:
„D okum enty tvořící Sm louvu se m usí vnímat jako  vzájem ně se vysvětlující. Pořadí p ráv
ní síly jednotlivých dokum entů  je  v souladu s pořadím  uvedeným  v Příloze. Jestliže se 
v dokum entech  vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, m usí O bjednate l Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn."

1.4 -----------------------------

Právo Pod-č lánek 1.4 se dop lňu je  následujícím  textem :
„Řídí-li se Sm louva právem  České republiky, řídí se občanským  zákoníkem  s výjimkou 
těch  ustanovení, která jsou v té to  Sm louvě upravena odchylně."

6 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



>jedrObjednatel

2.1

Poskytnutí staveniště Za Pod-č lánek 2 .4  se vkládá nový Pod-č lánek 2.5 [Kontrolní dny]:
„O bjednatel je  oprávněn svolávat kontro ln í dny za účelem  přijetí opatřen í pro  další p rá 
ce  na Díle. Zástupce  zhotovite le  se tě ch to  kontrolních dnů m usí účastn it. O bjednatel 
m usí zaznam enat záležitosti pro jednávané na kontrolním  dnu a m usí poskytnou t kopie 
zápisu účastníkům  kontrolního dne. V zápise m usí být uvedena odpovědnost za veš
keré kroky, které se mají podn iknou t v souladu se Sm louvou."

Zh

4.1

Obecné povinnosti Text Pod-článku 4.1 se ruší a nahrazuje se následujícím textem :

4.1.1 Zhotovite l m usí p rovést Dílo řádně a v souladu se Sm louvou. Zhotovite l zajistí veške
ré dozorování, p racovní sílu, Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které m ohou být potřebné.

M ateriály a Technologická zařízení se stávají v lastnictvím  O bjednatele, jakm ile  nastane 
dřívější z následujících m ožností:

(a) když jsou zabudovány do  stavby nebo zaplaceny O bjednate lem ,
(b) do jde  v důsledku ods toupení od  Sm louvy o dílo k je jich zaplacení O bjednate lem  

pod le  Pod-článků 12.4 [Platba po  odstoupení] a 13.2 [Vyššímoc].

4.1.2  Zhotovite l i jeho  Podzhotovite lé  m usí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a m ontážních prací jako  předm ětu  své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě m usí 
zabezpečit fyzickým i osobam i, které získaly oprávnění k výkonu těch to  č inností p o 
d le zvláštních předpisů a to  v počtu , o zkušenostech a odborné  kvalifikaci v souladu 
s kvalifikačním i předpoklady, stanoveným i v zadávacích podm ínkách veřejné zakázky 
na provedení Díla. Jestliže Zhotovite l nedodrží ustanovení to ho to  pod -odstavce , zapla
tí Objednateli za to to  porušení své povinnosti sm luvní poku tu  ve výši uvedené v Příloze.

4 .1 .3  Zhotovite l je  povinen na vid ite lném  místě u vstupu na S taveniště osad it stavbu infor
m ační tabu lí k označení s tavby pod le  pokynu Objednate le, se zapracováním  identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povo lení s tavby a rovněž náležitostí p ro  oznám ení 
zahájení p rací oblastním u inspektorátu  práce pod le  zákona č. 3 0 9 /20 0 6  Sb., a to  
pod le  podkladů předaných mu k to m u to  účelu O bjednate lem . V případě rozhodnutí 
o  spolufinancování s tavby z prostředků EU v rám ci O peračního program u Doprava 
bude in form ační tabu le  upravena tak, aby odpovída la  požadavkům  Evropské kom ise 
pro public itu  u tak to  spo lu financovaných staveb. Zhotovite l je  povinen inform ační tabuli 
udržovat v čite lném  a aktuálním  stavu po celou dobu  provádění Díla až do  uplynutí půl 
roku ode  dne vydání Potvrzení o převzetí.

4 .1 .4  Zhotovite l je  povinen provádět Dílo v souladu s veškerým i jem u znám ým i závaznými 
požadavky a podm ínkam i případně stanoveným i ze strany správních orgánů, vče tně  
zejm éna závazných požadavků a podm ínek stanovených p ravom ocným  územ ním  roz

Zvláštní podmínky 2017 7

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

hodnutím  pro  Dílo a p ravom ocným  stavebním  povolením  pro Dílo, jakož i případným i 
veřejnoprávním i sm louvam i vydaným i pro provádění Díla.

4 .1 .5  Zhotovite l je  povinen odstraňovat veškerá znečištění pozem ních kom unikací, která 
způsobí v souvislosti s prováděním  Díla, a to  bez průtahů, nejpozději však do  1 hodiny 
od  vzniku každého takového znečištění.

4 .1 .6  Zhotovite l je  povinen provést Dílo na pozem cích nevlastněných O bjednate lem  (resp. 
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem , v jakém  k tom u  je  oprávněn O b 
jednate l (např. nájem ní sm louvou s vlastníky příslušného pozem ku). Jestliže Zhotovite l 
bude mít v úm yslu překročit trvalý nebo dočasný zábor stavby, které je  v souladu se 
Sm louvou povinen zajistit O bjednate l, je  Zhotovite l povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) ten to  svůj zám ěr předem  pro jednat se všem i dotčeným i správním i orgány, v las t
níky a uživateli pozem ků a

(b) získat veškerá potřebná  povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva um ožňující Z ho 
tovite lem  zam ýšlené překročení příslušných trvalých nebo dočasných  záborů.

O dpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného  záboru (včetně 
zejm éna odpovědnosti za škodu  vzniklou Objednateli nebo třetím  osobám ) nese vý
lučně Zhotovite l.

4 .1 .7  Obdrží-li Zhotovite l od  O bjednate le  svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nesprávný pokyn, je  povinen O bjednate le  bez zbytečného odkladu upozorn it na jejich 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-li O bjednate l i přes upozornění Zhotovite le  na použití nevhodné věci nebo p o s tu 
pu pod le  nevhodného či nesprávného pokynu, m ůže Zhotovite l po  O bjednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití té to  věci nebo postupu  pod le  to ho to  pokynu učinil 
v písem né form ě. U stanovení § 2594 a § 2595 občanského  zákoníku se nepoužije.

4 .1 .8  Zhotovitel je  povinen dodrže t lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jem u 
stanoveným i v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým  se povoluje čá s 
tečná nebo úplná uzavírka pozem ní kom unikace za účelem  provádění Díla. Zhotovitel 
m usí vždy dbá t přim ěřenosti a proporcionality těch to  om ezení tak, aby způsob  označe
ní a doba  trvání uzavírky co  nejméně om ezovaly uživatele pozem ních kom unikací v je 
jich  právu na obecné  užívání pozem ních kom unikací a aby nedocházelo k nadm ěrném u 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozem ních kom unikacích.

Jestliže Zhotovite l nedodrží lhůty a další časová určení jem u stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to  z jakéhokoli důvodu, který je  výlučně na s tra 
ně Zhotovite le, zaplatí O bjednateli za to to  porušení své povinnosti sm luvní poku tu  ve 
výši, uvedené v Příloze.

4 .1 .9  Zhotovite l je  v souvislosti s prováděním  prací povinen plnit povinnosti původce  o d p a 
dů podle  zákona o odpadech  a je  povinen zajistit p lnění tě ch to  povinností i ze strany 
případných Podzhotovite lů, a to  vče tně vedení průběžné evidence o odpadech  a způ 
sobech nakládání s odpady a archivace té to  evidence po dobu  stanovenou přísluš
nými právním i předpisy. Zhotovite l je  povinen na žádost O bjednate le  bez zbytečného 
odkladu předložit jím  vedenou evidenci o odpadech  a způsobech  nakládání s nimi ke 
kontrole, vče tně  takové  evidence vedené Podzhotovite li.

8 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



4.3 ---------

Subdodávky

4.4 ----------------------------

Zajištění splnění smlouvy

Pod-č lánek 4 .3  se dop lňu je  následujícím  textem :
„Při porušení tě ch to  ustanovení je  Zhotovite l povinen O bjednateli zaplatit sm luvní p o 
kutu ve výši stanovené v Příloze. Zhotovite l bude odpovída t za jednání nebo chyby 
všech Podzhotovite lů stejně jako  by šlo o jednání nebo chyby Zhotovitele.

Jestliže z objektivních důvodů  není m ožné Dílo pod le  té to  Sm louvy provést v tom  roz
sahu, v jakém  Zhotovite l prokázal kvalifikaci prostřednictvím  Podzhotovite le  takovým  
Podzhotovite lem , je  Zhotovite l povinen do  7 pracovních dnů tu to  sku tečnost písem ně 
oznám it Objednateli vče tně  uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznám ení shora uvedené skutečnosti Objednateli je  Zhotovite l povinen předložit O b 
jednate li potřebné  dokum enty  prokazující sp lnění kvalifikace v p lném  rozsahu, přičem ž 
příslušný kvalifikační p ředpoklad  m ůže prokázat sám  Zhotovite l, nebo jej m ůže p ro 
kázat prostřednictvím  jiného Podzhotovite le. Podzhotovite le  uvedené v nabídce není 
potřeba znovu schvalovat."

Pod-č lánek 4 .4  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovite l m usí na své náklady získat Zajištění sp lnění sm louvy ve fo rm ě bankovní 
záruky a ve výši uvedené v Příloze. Jestliže v Příloze není uvedena částka, ten to  Pod- 
-č lánek se nepoužije.

Zhotovite l m usí předat bankovní záruku O bjednateli do  28  dní po  uzavření Sm louvy 
nebo k Datu zahájení prací, pod le  toho , co  nastane později. Bankovní záruka m usí 
být vydána právnickou osobou  z členského stá tu  EU a m usí mít fo rm u vzoru, který je  
součástí zadávací dokum entace. Bankovní záruka m usí být účinná nejpozději v den 
jejího předání Objednateli.

Zhotovitel m usí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokončí Dílo a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4 .6  [Zá
ruka za odstranění vad]. Pokud podm ínky bankovní záruky specifikují datum  její platnosti 
a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce 
a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do  data 28  dnů před datem  ukončení 
platnosti bankovní záruky, po tom  Zhotovitel podle toho  m usí rozšířit p latnost bankovní 
záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad.

O bjednate l sm í uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v případě, že:

(a) Zhotovite l neprodlouží p la tnost bankovní záruky tak, ja k  je  popsáno  v p ředcho 
zích odstavcích, kdy v takovém  případě m ůže O bjednate l nárokovat p lnou čá s t
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovite l nezaplatí Objednateli částku, která O bjednateli náleží, ačkoli částka  
byla se Zhotovite lem  dohodnu ta  nebo určena pod le  Č lánku 15 [Řešení sporů] 
do  42 dnů po dohodě  nebo určení,

(c) Zhotovite l nenapraví porušení sm luvní povinnosti do  42 dnů po tom , co  obdržel 
oznám ení O bjednate le požadující nápravu porušené sm luvní povinnosti nebo

(d) do jde  k naplnění podm ínek pro odstoupen í O bjednate lem  pod le  Pod-člán- 
ku 12.1 [Neplněnízhotovitele]. V  takovém  případě m ůže O bjednate l nárokovat 
p lnou částku  bankovní záruky.

O bjednate l není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.

O bjednate l m usí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do  21 dnů poté, co  obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co  obdržel od  Zhotovite le  
Záruku za odstranění vad.

Zvláštní podmínky 2017 9

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Zhotovite l m usí zajistit, že Objednate l bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
p rostředky na první výzvu a bez nám itek či omezujících podm ínek právnické osoby, 
která bankovní záruku vydala.

V případě nevym ahatelnosti bankovní záruky se Zhotovite l zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch O bjednatele, jejíž 
hodno ta  a podm ínky budou  v m axim álně m ožném  rozsahu odpovída t podm ínkám  
uvedeným  výše.

O bjednate l bude  mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části p la teb ve výši stanovené 
v Příloze za prodlení Zhotovite le  s udržováním  té to  bankovní záruky v p la tnosti."

4.5 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zajištění jakosti Přidává se nový Pod-č lánek 4 .5  [Zajištění jakosti]:
„Zhotovite l předloží do  10 dnů po uzavření Sm louvy dok lad  o zavedeném  systém u 
zajištění jakosti ve sm yslu M etod ického  pokynu Systém  jakosti v oboru  pozem ních 
kom unikací, který bude zabezpečovat jakostn í požadavky Smlouvy. Systém  bude o d 
povídat pod robnostem  uvedeným  ve Sm louvě. O bjednate l nebo jeho  zástupce (je-li) je  
oprávněn pod rob it přezkoum ání jakýko liv aspekt systém u."

4.6 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Záruka za odstranění vad Přidává se nový Pod-č lánek 4 .6  [Záruka za odstranění vad]:

„Zhotovite l m usí získat Záruku za odstranění vad ve fo rm ě a výši uvedené v Příloze. 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, ten to  Pod-č lánek se nepoužije.

Zhotovite l m usí předat Záruku za odstranění vad O bjednate li do  21 dnů poté, co  o b 
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce. Záruka za odstranění vad m usí 
být vydána právnickou osobou  z členského stá tu  EU a m usí mít fo rm u vzoru, který je  
součástí zadávací dokum entace.

Zhotovite l m usí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude p latná a účinná do  kon 
ce  uplynutí všech Záručních dob , vče tně  je jich případných prodloužení, nebo dokud  
Zhotovite l nedokončí veškeré k datu dokončen í znám é nedokončené  práce uvedené 
v Potvrzení o převzetí a neodstraní všechny vady, pod le  toho , která oko lnost nasta
ne později. Pokud podm ínky Záruky za odstranění vad specifikují da tum  její p latnosti 
a Zhotovite l neodstranil vady do  data  28  dnů před datem  ukončení její p latnosti, po tom  
Zhotovite l m usí rozšířit p la tnost Záruky za odstranění vad do  doby, než budou  všechny 
vady odstraněny.

O bjednate l sm í uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad v případě, že:

(a) Zhotovite l neprodlouží p la tnost Záruky za odstranění vad, ta k  ja k  je  to  popsáno 
v předcházejícím  odstavci; za těch to  oko lností m ůže O bjednate l nárokovat p l
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

(b) Zhotovite l nezaplatí Objednateli částku, která O bjednateli náleží, ačkoli částka  
byla se Zhotovite lem  dohodnu ta  nebo určena pod le  Č lánku 15 [Řešení sporů] 
do  42 dnů po dohodě  nebo určení,

(c) Zhotovite l nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Po
tvrzení o převzetí v přim ěřené době  pod le  pokynů O bjednate le a neodstraní 
vadu do  42 dnů poté, co  obdržel oznám ení O bjednate le, v něm ž bylo poža 
dováno  odstranění vady. V to m  případě m ůže O bjednate l nárokovat p lnou výši 
částky Záruky za odstranění vad.

O bjednate l není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad.

10 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



4.7 -----------------------------

Kontrolní prohlídky stavby

4.8 ------------------------

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci

Zhotovite l je  povinen zajistit, že O bjednate l bude oprávněn čerpat ze Záruky za o ds tra 
nění vad finanční p rostředky na první výzvu a bez nám itek či omezujících podm ínek 
právnické osoby, která záruku vydala.

V případě nevym ahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovite l zavazuje nepro 
d leně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
O bjednatele, jejíž hodno ta  a podm ínky budou  v m axim álně m ožném  rozsahu odpoví
da t podm ínkám  uvedeným  výše.

O bjednate l m usí Zhotovite li vrátit Záruku za odstranění vad do  21 dnů po ukončení 
da ta  její p la tnosti za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny (byl vystaven p o 
slední Protokol o ukončení Záruční doby).“

Přidává se nový Pod-č lánek 4 .7  [Kontrolníprohlídky stavby]:
„Zhotovite l je  povinen nejpozději 14 dnů předem  nahlásit O bjednate li provedení p ra 
c í odpovídajících fázím výstavby uvedeným  ve stavebním  povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek stavby pod le  stavebního zákona, pod le  d ohody s O bjednate lem  
k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné  podk lady a spolupráci a těch to  kontrolních 
prohlídek se zúčastn it.“

Přidává se nový Pod-č lánek 4 .8  [Bezpečnost a ochrana zdraví p ři prácí]:
„Zhotovite l musí:

(a) dod ržovat všechny příslušné bezpečnostn í předpisy,
(b) d bá t o bezpečnost všech osob, které mají oprávnění být na Staveništi,
(c) vynaložit přim ěřené úsilí k tom u, aby na Staveništi a Díle nebyly zbytečné  p ře 

kážky a ta k  se zabránilo  ohrožení tě ch to  osob,
(d) zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu Díla až do  jeho  dokončen í a p ře 

vzetí pod le  Č lánku 8 [Převzetí] a
(e) zajistit jakékoli dočasné dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které m ůže být nezbytné z důvodu  provádění Díla pro  užití veře jností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozem ků.

Zajištění těch to  bezpečnostních postupů  dalším i zhotoviteli O bjednate le  (pokud exis
tují) je  povinností Objednate le, není-li v  Technické specifikaci s tanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozem ních kom unikacích za provozu m usí 
být odpovědný zástupce Zhotovite le  proškolen pověřeným  pracovníkem  O b jedna te 
le v oblasti bezpečnosti práce na pozem ních kom unikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství silnic a dáln ic ČR (ŘSD ČR) m usí mít k d ispozici příslušný předpis 
O bjednatele. O dpovědný zástupce Zhotovite le  je  pak povinen provést ško lení zam ěst
nanců Zhotovite le, kteří budou práce vykonávat.

Povinnosti Zhotovite le  p ro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozem 
ních kom unikacích za provozu jsou:

(1) Zhotovite l je  povinen dodržovat veškeré p latné techn ické  a právní předpisy, tý 
kající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti te chn ic 
kých zařízení a v případě staveb ŘSD ČR i příslušný předp is Objednatele.

(2) Zhotovite l se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odbo rně  a zdravotně 
způsobilé  a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

Zvláštní podmínky 2017 11

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

(3) Zhotovite l se zavazuje zajistit v lastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovištích. Z ástupce  zhotovite le  předá při převzetí p racoviště  pí
sem né jm enování osob  zajišťujících ten to  dozor zástupci O bjednatele.

(4) Zhotovite l nebude bez písem ného souhlasu používat zařízení O bjednate le  a na
opak.

(5) V případě pracovního úrazu zam ěstnance Zhotovite le  m usí vyšetřit a sepsat 
záznam  o pracovním  úrazu vedoucí zam ěstnanec Zhotovite le  ve spolupráci 
s vedoucím  zam ěstnancem  O bjednate le  a Zhotovite l následně sp ln í veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem  práce a s příslušným i dalšími právními p řed 
pisy.

(6) Zhotovite l odpovídá i za škodu způsobenou oko lnostm i, které m ají původ v p o 
vaze přístroje nebo jiných věcí, jichž  bylo při p lnění závazků ze Sm louvy použito.

(7) Zhotovite l se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým  konstrukčním  p ro 
vedením  a na základě výsledků kontrol a revizí jsou  schopny bezpečného p ro 
vozu.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a techn ických  zařízení a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozem ních kom unikacích se považuje za neplnění povinností Z ho 
tovite le  pod le  Smlouvy. Objednate l bude mít vůči Zhotovite li právo na zadržení části 
p la teb ve výši stanovené v Příloze do  doby  odstranění zjištěných nedosta tků ."

4.9 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vytyčení stavby Přidává se nový Pod-č lánek 4 .9  [Vytyčení stavby]:
„Zhotovite l m usí vytyč it Dílo a S taveniště (včetně vytyčení tras techn ické  infrastruktury 
v místě je jich střetu se stavbou a dočasných  záborů) pod le  hlavních bodů, os a refe
renčních výšek uvedených ve Sm louvě nebo oznám ených O bjednate lem . Zhotovite l 
je  odpovědný za správné rozm ístění všech částí Díla a m usí napravit jakékoli chyby 
v rozmístění, výškách, rozm ěrech a trasování Díla. Zhotovite l je  povinen zajistit obnove 
ní vytyčení obvodu  S taveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud  budou v průběhu 
provádění Díla zničeny či poškozeny.“

4.10  

Archeologické nálezy Přidává se nový Pod-č lánek 4 .10  [Archeologické nálezy]:
„Všechny fosilie, m ince, cenné nebo starožitné předm ěty a konstrukce  a jiné pozůs
ta tky  nebo předm ěty geo log ického a archeo log ického význam u nalezené na Staveni
šti m usí být um ístěny do  péče  a odpovědnosti O bjednate le. Zhotovite l m usí přijm out 
přim ěřená preventivní opatření, aby zabránil personálu Zhotovite le  nebo jiným  osobám  
v odvezení, odnesení nebo poškození jakýchkoli z tě ch to  nálezů.

Zhotovite l m usí dá t po  objevení jakéhokoli takového nálezu okam žitě  oznám ení O b jed 
nateli, který m usí dát pokyn, jak  s ním naložit."

ování zhotovitelem

5.1

Projektová dokumentace Pod-č lánek 5.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:- 
Zhotovitele „Zhotovite l m usí vypracovat p ro jektovou dokum entaci ve specifikovaném  rozsahu p o 

d le odkazu v Příloze a urychleně ji předložit Objednateli. Do 14 dnů od jejího přijetí m usí 
O bjednate l oznám it Zhotoviteli své p řipom ínky nebo ji odsouh lasit anebo v případě, že 
není v souladu se Sm louvou, odm ítnou t s uvedením  důvodů. Zhotovite l nesm í zahájit 
p ráce bez odsouhlasení pro jektové dokum entace  to ho to  prvku O bjednate lem . Projek-

12 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



tová  dokum entace, která byla odm ítnuta , m usí být urychleně dop lněna a předložena 
znovu s tím , že vezm e p řipom ínky O bjednate le  v úvahu tak, jak  je  to  potřebné. Z h o to 
vitel je  povinen časové nároky na vypracování pro jektové dokum entace  zahrnout do  
harm onogram u postupu  prací.“

Ri objednatele

6.1

Rizika Objednatele V pod -odstavc i (o) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňu je  písm eno „a ” a nahrazuje se
čárkou.

V pod -odstavc i (p) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje  tečka  a nahrazuje se pís
m enem  „a ” .

Za pod -ods tavec  (p) se vkládá nový pod -ods tavec  (r):

„(r) z tráty a škody v důsledku veřejného provozu během  Předčasného užívání pod le  
Pod-článku 7 .6  (Předčasné užívání).“

Dobapro dokončení

7.1

Doba pro dokončení Na konec Pod-článku 7.1 se přidává následující text:
„Jsou-li v  Příloze uvedeny S ekce  s kratší D obou  pro dokončení, vztahuje se tento  
a dále uvedené P od-č lánky 7.3, 7.4, 8.1 a 8 .2  přim ěřeně též na ty to  S ekce .“

7.2 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Harmonogram Pod-č lánek 7.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Ve lhůtě stanovené v Příloze m usí Zhotovite l předat O bjednateli harm onogram , který 
m usí obsahovat:

(a) časový plán zpracování pro jektové dokum entace  Zhotovite le  (je-li nějaká) a p ro 
vádění p rací s vyznačením  Podzhotovite lů,

(b) odhad  plateb, o nichž Zhotovite l očekává, že budou sp la tné v každém  měsíci až 
do  doby  vydání Potvrzení o převzetí,

(c) pos loupnost a načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Sm louvě,
(d) p růvodní zprávu obsahující:

(i) s tručný pop is  postupů , které Zhotovite l zam ýšlí použít a
(ii) odhad  počtu  personálu a vybavení Zhotovite le  na staveništi v každé 

z hlavních etap.

Zhotovite l rovněž m usí předat revidovaný harm onogram , kdykoli ten předchozí ne
souhlasí se sku tečným  postupem  nebo povinnostm i Zhotovite le. N esplnění povinnosti 
předložit harm onogram  nebo jeho  aktualizaci ve lhůtě stanovené O bjednate lem  je  d ů 
vodem  pro zadržení části p la teb podle  Pod-článku 11.3 [Průběžné platby].“

Zvláštní podmínky 2017 13

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

7.3 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prodloužení doby Pod-č lánek 7 .3  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Podle  Pod-článku 10.3 [Včasné upozornění] je  Zhotovite l oprávněn k prodloužení 
D oby pro dokončení, D oby pro uvedení do  provozu nebo D oby pro  sp lnění p os tu p 
ného závazného milníku, jestliže je  nebo bude zpožděn jakým koli rizikem Objednatele. 
V to m to  případě po obdržení podán í Zhotovite le  O bjednate l m usí zvážit veškeré p o d 
půrné podrobnosti poskytnuté  Zhotovite lem  a m usí p rodloužit Dobu pro dokončení, 
Dobu pro uvedení do  provozu nebo Dobu pro sp lnění postupného  závazného milníku 
tak, jak  je  to  vhodné.

Důvody pro případné prodloužení D oby pro uvedení do  provozu, D oby pro dokončení 
a D oby pro sp lnění postupného  závazného milníku se posuzují sam ostatně ."

7.5 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postupné závazné milníky Přidává se nový Pod-č lánek 7.5 [Postupné závazné milníky]:
„Jestliže jsou v Příloze stanoveny postupné  závazné milníky provádění Díla, je  Z h o to 
vitel povinen provádět Dílo takovým  způsobem , aby v term ínu, do  kdy m ají být práce 
odpovídající příslušnému postupném u závazném u milníku dokončeny, bylo Dílo p ro 
vedeno v rozsahu předepsaném  pro příslušný postupný závazný milník. D oba pro sp l
nění postupného  závazného milníku m ůže být p rodloužena za podm ínek stanovených 
v Pod-článku 7 .3  [Prodloužení doby].

O splnění každého postupného  závazného milníku bude Stranam i sepsán protoko l. 
Sepsání p ro toko lu  o sp lnění postupného  závazného milníku nem á účinek na d o ko n 
čení nebo převzetí Díla ani jeho  Sekce a ani neznam ená, že Dílo bylo provedeno řádně 
a bez vad. Jestliže se Zhotovite l dostane  do  prodlení se splněním  povinnosti provést 
Dílo v rozsahu předepsaném  pro příslušný postupný závazný milník v term ínu, do  kdy 
m ají být p ráce odpovídající příslušném u postupném u závazném u milníku dokončeny, 
je  povinen O bjednate li zaplatit sm luvní poku tu  ve výši stanovené v Příloze."

7.6 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Předčasné užívání Přidává se nový Pod-č lánek 7 .6  [Předčasné užívání]:
„Zhotovite l je  povinen poskytnou t Objednateli veškerou součinnost po třebnou k tom u, 
aby Dílo nebo Sekce (podle okolností) m ohly být uvedeny do  provozu v době  pod le  
p od -ods tavce  1.1.22. Za tím to  účelem  je  Zhotovite l zejm éna povinen:

(a) uzavřít s O bjednate lem  dohodu  podle  vzoru D ohody o předčasném  užívání, 
která bude obsahovat zejm éna (i) souhlas Zhotovite le  s Předčasným  užíváním 
a (ii) popřípadě podm ínky P ředčasného užívání, a to  nejpozději 1 měsíc před 
uplynutím  doby  pod le  p od -ods tavce  1.1.22;

(b) poskytnou t O bjednateli veškeré dokum enty, podklady, inform ace a údaje (včet
ně zejm éna údajů určujících polohu defin ičního bodu Díla nebo Sekce a adresní- 
ho m ísta a jiných obsahových náležitostí žádosti o  Předčasné užívání Díla nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získání p ravom ocného povolení k P ředčasné
mu užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným  dokončením ;

(c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným  stavebním  úřadem  
rozhodujícím  o vydání povo lení k Předčasném u užívání Díla nebo Sekce před 
jejím  úplným  dokončením , aby to to  povo lení m ohlo  být vydáno co  nejdříve od 
podán í žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele.

Jestliže Zhotovite l nedodrží Dobu pro uvedení do  provozu pod le  p od -ods tavce  1.1.22, 
a to  z jakéhokoli důvodu, který je  výlučně na straně Zhotovite le, zaplatí Objednateli za 
to to  porušení své povinnosti sm luvní pokutu  ve výši uvedené v Příloze."

14 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



8.1

Dokončení Pod-č lánek 8.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovite l m ůže oznám ením  požádat O bjednate le o vydání Potvrzení o převzetí ne 
dříve než 14 dnů před tím , než bude Dílo podle  Zhotovite lova názoru dokončeno  
a připraveno k převzetí. Jestliže je  Dílo rozděleno do  Sekcí, m ůže Zhotovite l podobně  
požáda t o vydání Potvrzení o převzetí na každou Sekci.“

8.2  

Oznámení o převzetí Pod-č lánek 8 .2  [Oznámení o převzetí] je  odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod-
č lánkem  8.2 [PřevzetíDíla a Sekcí] následujícího znění:

„O bjednatel do  28  dnů po obdržení žádosti Zhotovitele:

(a) vydá Zhotovite li Potvrzení o převzetí, na kterém  m usí být uvedeno datum , kdy 
byly Dílo nebo Sekce dokončeny v souladu se Sm louvou s výjim kou drobných 
nedokončených prací a vad, které podsta tným  způsobem  neovlivní užívání Díla 
nebo Sekce k je jich zam ýšleném u účelu (buď  dokud  nebo pokud  ty to  práce 
nebudou dokončeny a ty to  vady odstraněny); nebo

(b) odm ítne  žádost s uvedením  důvodů  a specifikováním  práce, kterou m á Zho tov i
tel provést, aby m ohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovite l pak m usí tu to  
práci d okonč it před vydáním  dalšího oznám ení pod le  to ho to  P od-č lánku .“

8.3 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Převzetí částí Díla Přidává se nový Pod-č lánek 8 .3  [Převzetí částí Díla]:

„O bjednatel m ůže pod le  vlastního uvážení převzít jakoukoli část Díla. O bjednate l nesm í 
užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde  o dočasné opatřen í pod le  Pod-člán- 
ku 7.6 (Předčasné užívání), nebo se na něm  obě  Strany dohodnou), pokud  tu to  část 
Díla nepřevzal. Pokud O bjednate l jakoukoli část Díla užívá před vydáním  Potvrzení 
o převzetí, postupu je  se pod le  Pod-článku 7 .6  [Předčasné užívání]. Jestliže bylo vy
dáno Potvrzení o převzetí na část Díla (jinou než Sekci), m usí být následně Sm luvní 
poku ta  za zpoždění dokončen í zbývajícího rozsahu Díla snížena."

Od nění vad

9.1
Odstranění vad Pod-č lánek 9.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„O bjednatel m ůže kdykoli před uplynutím  příslušné Záruční doby  oznám it Zhotoviteli 
jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovite l m usí

(a) d okonč it jakoukoli práci nedokončenou k datu stanoveném u v Potvrzení o p ře
vzetí během  takové přim ěřené lhůty, která je  určena pokynem  Objednatele,

(b) p rovést veškeré práce potřebné  k odstranění vad nebo poškození tak, jak  m ůže 
být oznám eno O bjednate lem  (nebo jeho jm énem ) k datu  nebo před datem  uply
nutí příslušné Záruční doby  a to  bez nároku na úhradu nákladů ze strany O b jed 
natele v případě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím , že pro jektová d okum en
tace  Zhotovite le, Materiály, Technologické zařízení nebo řem eslné zpracování 
nejsou v souladu se Sm louvou a

Zvláštní podmínky 2017 15

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

(c) m usí p ro toko lárně předat veškeré výše uvedené práce O bjednateli.

Zhotovite l je  povinen ve lhůtě objektivně co  nejkratší po  oznám ení vady oznám it, jakým  
způsobem  zam ýšlí vadu Díla odstran it. Konkrétní způsob  odstranění vady odsouhlasí 
O bjednate l. Toto odsouhlasení nebude O bjednate l bezdůvodně oddalovat.

Za neodstranění vady v term ínu dohodnu tém  s O bjednate lem  je  Zhotovite l povinen 
uhradit O bjednateli sm luvní poku tu  ve výši uvedené v Příloze."

laimy

10.1
Oprávnění k variaci Pod-č lánek 10.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:

„S trany jsou povinny řídit se p la tným  zněním zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupova t v případě Variací v souladu s tím to  zákonem .

Zhotovite l se zavazuje poskytnou t veškerou potřebnou součinnost za účelem  naplnění 
požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a postupova t při Variaci pod le  Přílo
hy, jeli v  ní pos tup  sam ostatnou  přílohou upraven.

Zhotovite l se v případě, že ve sm yslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek 
nebudou sp lněny zde uvedené zákonné podm ínky a O bjednate l rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím  řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těch to  prací, 
zavazuje poskytnou t dodavate li nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou 
realizaci.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s posky to 
váním  součinnosti jiném u dodavate li, m usí dát Zhotovite l Objednateli oznám ení dle 
Pod-článku 10 .3 .“

10.2  

Oceňování variací Pod-č lánek 10.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Variace m usí být oceněna položkovou cenou ze Sm louvy a m nožství p rací na Díle, 
které je  předm ětem  Variace, m usí být měřeno, není-li S tranam i dohodnu t jiný způsob  
určení ceny Variace. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku tedy  m usí být taková 
cena, která (v následujícím pořad í priority):

(a) je  specifikovaná ve Sm louvě,
(b) je  odvozena z ceny obdobné  položky specifikované ve Sm louvě,
(c) je  stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu techn ické  

specifikace té to  položky) databáze Expertních cen O borového třídníku s taveb 
ních konstrukcí a p rací s taveb pozem ních kom unikací (OTSKP-SPK), p latných 
ke dni předložení návrhu Zhotovite le  k Variaci. K  použitým  Expertním  cenám  se 
nepřipočítává přirážka přim ěřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
pro tože je  již v těch to  cenách zahrnuta,

(d) m usí být určena O bjednate lem  na základě Zhotovite lova návrhu kalkulace p ři
m ěřených přím ých nákladů položky. Tento návrh m usí Zhotovite l Objednateli 
předložit nejdříve, jak  je  to  m ožné po vznesení požadavku O bjednatele, spolu 
s přirážkou přim ěřeného zisku ve výši 5%  přím ých nákladů příslušné položky,

16 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přím ých nákladů příslušné po ložky a p ři
rážkou na správní režii ve  výši 5%  přím ých nákladů příslušné položky. Tyto p ři
rážky se považují pro účely to ho to  Pod-článku mezi S tranam i za dohodnu té ."

ena a platba

11.1
Oceňování díla Pod-č lánek 11.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:

„Dílo m usí být pro účely p la tby m ěřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu vý
m ěr (není-li s jednána paušální cena nebo uhrazení sku tečných Nákladů) a cena m usí 
být upravena podle  Č lánku 10 [Variace a claimy].

Není-li ve Sm louvě stanoveno jinak a bez ohledu na m ístní praxi:

(a) m usí se m ěřit č is té  sku tečné  m nožství každé po ložky stavby a
(b) m etoda  m ěření m usí být v souladu s Výkazem  vým ěr nebo jiným i příslušnými 

form uláři.

M ěření m nožství každé původn í po ložky ve Výkazu vým ěr d le to ho to  Pod-článku je 
vyhrazenou zm ěnou závazku v souladu s ustanovením  § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona č. 134 /2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek. M ěření bude stranam i ev ido
váno ve fo rm ě Evidenčního listu vyhrazené změny."

11.2  

Měsíční vyúčtování Pod-č lánek 11.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Zhotovite l je  oprávněn k m ěsíčním  p la tbám  hodno ty  prováděného Díla, s výhradou 
jakýchkoli přípočtů  a odpočtů , které m ohou být splatné.

Zhotovite l m usí každý měsíc předložit O bjednateli vyúčtování vykazující částky, ke k te 
rým  se považuje za oprávněného.

Veškerá ko respondence  týkající se p lateb, vče tně  faktu r a Potvrzení p růběžných a zá
věrečných p la teb  bude Zhotovite lem  předávána na form ulářích předepsaných O b 
jednate lem . Zhotovite l je  povinen O bjednateli p ředat vyúčtování rovněž v e lektron ické 
podobě  ve fo rm átu  *xml na kom paktn ím  disku C D -R .“

11.3  
Průběžné platby Pod-č lánek 11.3 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:

„Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže je jich správnost nem ůže být O bjednate lem  ověřena z důvodu nedosta 
tečných  podpůrných  dokum entů , O bjednate l tu to  sku tečnost spolu s důvody oznám í 
Zhotovite li do  28  dní od  obdržení vyúčtování. V takovém  případě se

(i) k vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovite l je  povinen předložit O bjednateli bez zbytečného  odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrným i dokum enty, které bude v souladu 
se Sm louvou. Dnem uskutečnění zdanite lného p lnění se rozum í den o d 
souhlasení vyúčtování.

Zvláštní podmínky 2017 17

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Daňový doklad  k p růběžné p la tbě  lze vystavit až po  odsouh lasení vyúčtování. O b jed 
natel m usí Zhotovite li zaplatit částku  potvrzenou v každém  vyúčtování do  30  dnů od 
data, kdy O bjednateli bude doručena  faktura  Zhotovite le  vystavená na základě o dso u 
hlaseného vyúčtování.

Když Zhotovite l

(a) je  v prodlení s udržováním  v p la tnosti bankovní záruky pod le  Pod-článku 4 .4  [Za
jiš tění splnění smlouvy],

(b) přes pokyn O bjednate le  ke zjednání nápravy neplní povinnosti pod le  P od-č lán 
ku 4 .8  [Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci],

(c) nepředloží na základě pokynu O bjednate le ve stanoveném  term ínu aktua lizova
ný H arm onogram  pod le  Pod-článku 7.2 [Harmonogram],

(d) nepředloží nebo neudržuje v p la tnosti po jistné sm louvy pod le  Č lánku 14 [Pojiš
tění],

m ůže být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Přílohy a to  opakovaně z kterékoli Průběžné p la tby až do  doby splnění dané povinnosti.

S trany se dohodly, že m axim ální ce lková výše zadržení p la teb za porušení Sm louvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

11.4 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Platba první poloviny Pod-č lánek se odstraňu je  bez náhrady.
zádržného

11.5 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Platba druhé poloviny Pod-č lánek se odstraňu je  bez náhrady.
zádržného

11.6 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Závěrečná platba Pod-č lánek 11.6 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Během  42 dnů od vydání Potvrzení o převzetí Díla m usí Zhotovite l O bjednateli p řed lo 
žit závěrečné vyúčtování spolu s jakým ikoli dokum enty, jež m ohou být rozum ně poža 
dovány, aby mohl O bjednate l zjistit ce lkovou sm luvní hodnotu.

Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném  vyúčtování nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestliže jejich správnost nem ůže být O bjednate lem  ověřena z důvodu 
nedosta tečných podpůrných  dokum entů , m usí O bjednate l tu to  sku tečnost oznám it 
spolu s důvody Zhotoviteli do  28  dní od  obdržení závěrečného vyúčtování. V takovém  
případě se

(i) k závěrečném u vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovite l je  povinen předložit O bjednateli bez zbytečného  odkladu nové 

závěrečné vyúčtování spolu se všem i podpůrným i dokum enty, které bude 
v souladu s to u to  Sm louvou. Dnem  uskutečnění zdanite lného p lnění se 
rozum í den odsouhlasení závěrečného vyúčtování.

Jestliže však po  diskuzích mezi O bjednate lem  a Zhotovite lem  a jakýchkoli dohodnu tých  
zm ěnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, m usí O b jed 
natel fo rm ou průběžné p la tby uhradit Zhotovite li dohodnu té  části návrhu závěrečného 
vyúčtování. Poté co  je  spor konečným  způsobem  vyřešený podle  Č lánku 15 [Řešení 
sporů], m usí Zhotovite l připravit a O bjednateli předložit závěrečné vyúčtování.

18 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



Daňový doklad  k závěrečné p la tbě  lze vystavit až po  odsouhlasení závěrečného vyúč
tování. O bjednate l m usí Zhotovite li zaplatit částku  potvrzenou v závěrečném  vyú č to 
vání do  30  dnů od  data, kdy O bjednateli bude  doručena  faktura  Zhotovite le  vystavená 
na základě odsouhlaseného závěrečného vyúčtování."

11.9 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zálohová platba Přidává se nový Pod-č lánek 11.9 [Zálohová platba ]:
„Zálohové p la tby se neposkytu jí."

12.4

Platba po odstoupení P od-odstavce  c) a d) Pod-článku 12.4 zní:

„(c) jestliže O bjednate l odstoup il pod le  Pod-článku 12.1 nebo 12.3, je  O bjednatel 
oprávněný získat od  Zhotovite le  náhradu za všechny ztráty a škody, které vzn ik
ly Objednateli a veškeré další náklady na dokončen í Díla po  započítání všech 
obnosů  náležejících Zhotovite li za práce provedené v souladu se Sm louvou,

(d) jestliže Zhotovite l odstoup il pod le  Pod-článku 12.2 nebo 12.3, je  Zhotovite l 
oprávněný k zaplacení částek podle  ustanovení Pod-článku 13.2 [Vyšší moc] 
a za ušlý zisk nebo jinou ztrátu či škodu, které Zhotovite li vznikly jako  následek 
to ho to  odstoupení."

V posledním  odstavci Pod-článku 12.4 je  lhůta 28  dní nahrazena lhůtou 30 dní.

12.5  

Povinnost zhotovitele Přidává se nový Pod-č lánek 12.5 [Povinnost zhotovitele zaplatit sm luvní pokutu]: 
zaplatit smluvní pokutu „O bjednatel m á vůči Zhotovite li právo na zaplacení sm luvní poku ty  ve výši stanovené

v Příloze, jestliže:

(a) Zhotovite l nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené jem u v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orgánu pod le  pod -ods tavce  4 .1 .8  P od-č lán 
ku 4.1 [Obecné povinnosti];

(b) Zhotovite l poruší povinnost pod le  Pod-článku 4 .3  [Subdodávky];
(c) Zhotovite l nedodrží Dobu pro dokončen í pod le  Č lánku 7 [Doba pro dokončení];
(d) Zhotovite l nesplní postupný závazný milník pod le  Pod-článku 7.5 [Postupné zá

vazné milníky] uvedený v Příloze;
(e) Zhotovite l nedodrží Dobu pro uvedení do  provozu pod le  Pod-článku 7 .6  [Před

časné užívání];
(f) Zhotovite l neodstraní vadu nebo poškození do  da ta  oznám eného O bjednate lem  

pod le  Pod-článku 9.1.

Dopadají-li na jedno  sku tkově  ste jnorodé porušení povinnosti Zhotovite le  dvě a více 
ustanovení o sm luvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna  
sm luvní poku ta  a to  ta, která je  v nejvyšší částce.

Sm luvní poku ta  je  sp la tná do  28 dnů po doručení písem né výzvy k úhradě sm luvní 
poku ty  obsahující stručný pop is  a časové určení porušení sm luvní povinnosti, za něž 
se sm luvní poku ta  požaduje. Výzva m usí dále obsahovat inform aci o požadovaném  
způsobu úhrady sm luvní pokuty. Je-li Zhotovite l v prodlení s uhrazením sm luvní pokuty, 
m usí uhrad it Objednateli zákonný úrok z prodlení z d lužné částky  sm luvní poku ty  za 
každý započatý den prodlení.

Zvláštní podmínky 2017 19

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Uplatněním  nároku na zaplacení sm luvní poku ty  ani jejím sku tečným  uhrazením  ne
zaniká povinnost S trany sp ln it povinnost, jejíž p lnění bylo sm luvní poku tou  zajištěno. 
Zaplacením  sm luvní poku ty  není do tčeno  právo O bjednate le  na náhradu škody způ 
sobené porušením  povinnosti Zhotovite le, na kterou se sm luvní poku ta  vztahuje, a to  
v rozsahu převyšujícím částku  sm luvní pokuty.

S trany se dohodly, že m axim ální ce lková výše sm luvních poku t uhrazených Z ho tov ite 
lem za porušení Sm louvy nepřesáhne částku  uvedenou v Příloze."

povědnost

13.1

Péče zhotovitele o dílo První vě ta  Pod-článku 13.1 zní:
„Zhotovite l m usí převzít p lnou odpovědnost za péči o Dílo od  Data zahájení prací až do  
data, kdy je  vydáno Potvrzení o převzetí pod le  Č lánku 8 [Převzetí]."

14.1

Rozsah krytí Pod-č lánek 14.1 se odstraňu je  bez náhrady.

14.2 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obecné požadavky Pod-č lánek 14.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
na pojištění „Zhotovite l je  povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou sm louvu na m a

je tkové  pojištění typu „all risk" (vztahující se zejm éna na požáry, povodně, záplavy či 
jiné živelní pohrom y a proti odcizení či náhodném u poškození) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, vče tně  zejm éna stavebních a m ontážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zení, dokum entů  souvisejících s prováděním  Díla, a to  na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, 
za kterou lze v daném  místě a v daném  čase věc ste jnou nebo srovnate lnou znovu 
pořídit jako  věc ste jnou nebo novou, ste jného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") 
s pojistným  plněním ve výši stanovené v Příloze.

Rozsah stavebně m ontážního pojištění bude v Příloze.

Zhotovite l je  povinen udržovat Pojištění díla do  řádného a úplného převzetí Díla O b jed 
natelem . Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), vče tně  zejm éna ustanovení vylučujících či snižujících 
rozsah pojistného p lnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou udá 
lostí poškozené části Díla v určitém  časovém  term ínu, s výjim kou výluk odpovídajících 
výlukám  standardně uplatňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu  pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Zhotovite l je  povinen zajistit, že  v pojistných sm louvách na Pojištění díla budou po ce 
lou dobu  trvání Pojištění díla sp lněny veškeré podm ínky d le to h o to  článku a

(a) že jako  osoba  oprávněná k přijetí pojistného p lnění (oprávněná osoba) bude  po 
celou dobu  trvání Pojištění díla označen O bjednate l, nebo

20 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



(b) že po jistné plnění, vztahující se k budovaném u Dílu, bude ve prospěch O b jed 
natele vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby  oprávněného příjem ce pojistného p lnění je  Zhotovite l 
oprávněn v pojistných sm louvách označit jen po  obdržení předchozího písem ného 
souhlasu O bjednatele.

Zhotovite l je  dále povinen zajistit, že v pojistných sm louvách uzavřených na Pojištění 
díla bude stanoveno, že pojistné p lnění bude Objednateli jakožto  osobě  oprávněné 
k přijetí po jistného p lnění v p lném  rozsahu vyp laceno na žádost O bjednate le a aniž by 
byl vyžadován jakýko liv souhlas Zhotovite le  nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle 
to ho to  odstavce  se považuje za podsta tné  porušení Sm louvy Zhotovite lem .

Pokud je v Příloze stanoveno doložení pouze rám cového stavebně-m ontážního p o 
jiš těn í Zhotovite le  ustanovení předchozích odstavců  to ho to  Pod-článku se nepoužije.

Zhotovite l je  dále povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou sm louvu, jejímž p řed 
m ětem  bude pojištění odpovědnosti Zhotovite le  za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím  osobám  v důsledku sm rti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním  Díla v důsledku činnosti Zhotovite le. Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným  vý
robkem  nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na 
věci, kterou převzal za účelem  provedení ob jednané činnosti. Pokud v Příloze nebudou 
uvedeny jiné částky, ce lkový lim it pojistného p lnění pro ta to  jednotlivá  pojištění bude 
čin it m inim álně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost a 200  mil. Kč v úhrnu za rok, 
s m axim ální spo luúčastí 500  tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ 
sobenou vadnou realizační dokum entac í stavby.

Zhotovite l je  povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo  na odpovědnost 
Zhotovite le  za škody případně vzniklé d le  Smlouvy.

Zhotovite l je  povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném  rozsahu po celou 
dobu  trvání Smlouvy. Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující o d p o 
vědnost p lnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjim kou výluk odpovídajících vý
lukám  standardně uplatňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Subdodavate lé  Zhotovite le  budou v pojistných sm louvách uzavřených v souladu s to u 
to  Sm louvou uvedeni jako  spolupojištění. V případě, že spo lupojiš tění Subdodavate lů  
nebude m ožné, Zhotovite l bude vyžadovat, aby Subdodavate lé  splnili požadavky na 
pojištění zde uvedené.

V pojistné sm louvě bude u jednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči O b jed 
nateli. Kdykoliv to  O bjednate l bude požadovat, je  Zhotovite l povinen nechat posoud it 
své pojistné sm louvy O bjednate lem  a /nebo  pojišťovacím  m akléřem  určeným  O b jed 
natelem . Zhotovite l je  rovněž povinen Objednateli na jeho  žádost do ložit řádné hrazení 
pojistného a p lnění dalších povinností Zhotovite le  z příslušných pojistných smluv.

14.3  

Nepojištění Pod-č lánek 14.3 se odstraňu je  bez náhrady.

Zvláštní podmínky 2017 21

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y IŘešení sporů

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ: Z působ  rozhodování sporů pod le  varianty A  nebo B je  definován v Příloze.

VARIANTA A

15.2  

Oznámení o nesouhlasu V Pod-článku 15.2 je  poslední slovo „rozhodcem " nahrazeno slovy „rozhodnutím
obecných  soudů České republiky."

15.3  
Rozhodčí řízení Pod-č lánek je  odstraněn vče tně  názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „R ozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Sm louvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří o d 
stranit na základě potupu  pod le  Pod-článku 15.1, případně následně při nesouhlasu 
pod le  Pod-článku 15.2 sm írně na základě jednání Stran, m usí být s konečnou p la tností 
vyřešeny před obecným i soudy České republiky."

VARIANTA B

15.1 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Adjudikace Pod-č lánek se odstraňu je  bez náhrady.

15.2 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oznámení o nesouhlasu Pod-č lánek se odstraňu je  bez náhrady.

15.3 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozhodčí řízení Pod-č lánek je  odstraněn vče tně  názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 „R ozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Sm louvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří o d 
stranit sm írně na základě jednání Stran, m usí být s konečnou p la tností vyřešeny před 
obecným i soudy České republiky."

22 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



Zvláštní podmínky 2017 23

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

24 Zvláštní podmínky 2017 Smluvní podmínky pro výstavbu



Ministerstvo dopravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1


